4

I PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

Gestao 2000 tv-J~ -

DECRETO NO 1500/97 de 30 dejaneiro de 1997

A Prefeita Municipal de Mundo Nova, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuiçoes legais,

Cansiderando a necessidade de adequacão e delimitaçao do
decreta Municipal n° 1499, de 29 de janeiro de 1997,

DECRETA:

Art. 1 0  - 0 Decreto Municipal no 1499, de 29 de janeiro de 1997, passa a vigorar corn
seguinte redaçãa:

"Art 1 0  - Fica declarada em situaçao de emergência, a região do
MwiicIpio conhecida corno "varjäo", localizada no rnargem do Rip
Paraná, corn area aproximada de 6.000 ha, pelo periodo de trinta (30)
dias.

Art. 20 - No perlodo cornpreendido no artigo anterior, ficarn
dispensadas de Iicitação pUblica as com pros e contrataçOes de
serviços estritarnente necessárias para o atendirnento as farnilias
desalojadas (artigo 24, inciso IV, da Lei Federal no 8.666193).

Paragrafo Unico - Cornpreende-se no dispensa de Iicitaçao
deste artigo, as aquisiçOes de alimentos,

PURL'CADO NO OGA
-

O CHCIAL
agasalhos, remédios, materials de limpeza,

DQ MUN:c:p;o 	c 	 combustiveis e serv:ços de saude.

NQz72_/ Dcto/jJQ

Campo Grande, 200- Pane (067) 474-1744 - CEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.68310001-26

cellS diOIIvOira Folador
PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

Gestao 2000 ID_
Art. 3°  - Passada a situação de emergéncia, os Secretérios Manic/pals,
cujas pastas hajam atuado no socorro as vitimas da inundaçäo
deverao apresentar re/atone informativo das atividades desenvo/vidas
e despesas rea/izadas corn as atendimentos.

Art 40 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pub//ca ção por
aflxaçao, revogadas as disposiçOes em contrário."

Art. 20  - Este Decreto entraré em vigor na data de sua publicacao por afixaçao, revogadas
as disposiçOes em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS... 30 de janeiro de 1997.

Ar. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 -  CEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.683/0001-26